

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III
CONSOLIDADO

Mês referente: Junho / 2018

Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
Especificação	2017/07	2017/08	2017/09	2017/10	2017/11	2017/12	2018/01	2018/02	2018/03	2018/04	2018/05	2018/06	Total (12 M)
01) IPTU	3.173,00	427,54	956,66	317,38	331,80	165,90	2.571,22	166,64	-	274,06	34.151,73	18.399,37	60.935,30
02) ISS	9.373,26	11.930,88	9.919,55	10.328,50	11.523,72	17.143,16	7.909,13	7.409,42	8.076,59	29.134,56	16.093,51	12.268,97	151.111,25
03) ITBI	3.638,14	4.137,50	11.043,81	6,32	1.121,55	2.244,86	-	1.600,00	5.239,48	4.567,61	8.622,42	12,64	42.234,33
04) IRRF	20.497,23	23.204,72	20.973,09	23.018,26	20.904,73	45.142,85	34.040,25	20.180,26	35.532,77	26.442,33	30.580,00	29.185,76	329.702,25
05) Outras Receitas Tributárias	2.013,97	2.466,04	3.069,54	2.563,89	594,29	1.384,47	4.852,49	6.913,16	3.924,07	2.241,51	3.543,22	5.671,37	39.238,02
06) Outras Receita de Contribuições	2.112,59	1.661,05	2.044,98	1.745,59	1.902,43	3.513,62	-	2.208,09	2.389,03	2.490,09	2.584,04	2.460,35	25.111,86
07) Receita Patrimonial	15.904,46	12.601,84	8.512,02	10.278,94	3.235,54	20.036,86	7.653,32	4.297,62	8.281,41	4.512,93	7.366,21	8.168,48	110.849,63
08) Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09) Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10) Receita de Serviços	11.561,24	6.397,80	4.602,40	4.610,09	9.300,32	3.560,58	8.481,45	9.155,21	8.505,39	6.925,59	4.135,52	7.512,60	84.748,19
11) Cota-Parte do FPM	472.405,78	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	701.361,01	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	7.231.695,60
12) Cota-Parte do ICMS	304.961,56	352.689,56	322.208,95	349.536,55	265.957,51	399.700,44	338.321,76	270.874,01	295.202,39	321.043,31	377.494,25	67.419,37	3.665.409,66
13) Cota-Parte do IPVA	4.279,20	2.742,43	2.862,33	839,08	232,44	23.494,06	61.463,57	21.150,98	57.760,62	77.186,46	20.483,58	181.553,12	454.047,87
14) Cota-Parte do FUNDEB	246.219,18	259.600,03	254.195,19	259.545,55	271.442,74	270.809,66	371.877,84	265.859,47	276.205,34	296.064,39	315.699,97	256.623,16	3.344.142,52
15) Cota-Parte do ITR	-	-	6.143,78	7.910,37	278,68	-	93,03	-	-	360,66	108,57	-	14.895,09
16) Transferencia LC 87/1996	1.963,89	1.963,89	1.963,89	1.963,89	1.963,89	1.963,89	1.932,92	1.932,88	1.932,88	1.932,88	1.932,88	1.932,88	23.380,66
17) Outras Transferencias Correntes	489.745,01	174.810,67	117.710,70	129.751,41	124.986,47	597.221,82	79.108,04	237.061,69	160.867,59	253.070,18	198.122,25	228.676,38	2.791.132,21
18) Outras Receitas Correntes	5.806,12	4.033,65	35.769,59	1.046,22	4.214,52	37.030,78	1.588,33	3.104,92	31.273,47	22.200,92	100.718,46	9.517,69	256.304,67
19) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21) Assistência Médica dos Servidores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22) (r) Dedução Receita Formação FUNDEB	(157.573,77)	(179.664,91)	(149.684,07)	(182.237,24)	(159.504,63)	(226.503,43)	(213.319,84)	(227.379,49)	(184.649,12)	(199.308,48)	(232.894,23)	(188.233,58)	(2.300.952,79)
23) Dedução de Aplicação do RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25) Outras Dedução	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26) Dedução de Aplicação do FAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27) IRRF	(20.212,43)	(21.981,31)	(20.451,24)	(22.864,96)	(20.601,41)	(44.363,98)	(33.684,98)	(19.658,64)	(35.122,95)	(25.981,85)	(28.305,06)	(28.895,35)	(322.124,16)
28) Compensação Financeira	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29) Devolução Transferência de Convênios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	1.415.868,43	1.192.785,91	1.081.702,93	1.108.181,61	1.062.271,99	1.853.906,55	1.313.433,51	1.442.268,83	1.239.311,57	1.414.380,18	1.586.011,61	1.291.739,04	16.001.862,16

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III
CONSOLIDADO

Mês referente: Junho / 2018

Previsão da Receita Atualizada	
Especificação	Previsão Atualizada
01) IPTU	61.204,22
02) ISS	216.149,20
03) ITBI	67.394,96
04) IRRF	328.476,64
05) Outras Receitas Tributárias	45.626,64
06) Outras Receita de Contribuições	26.256,55
07) Receita Patrimonial	167.687,15
08) Receita Agropecuária	-
09) Receita Industrial	-
10) Receita de Serviços	77.281,14
11) Cota-Parte do FPM	7.006.378,00
12) Cota-Parte do ICMS	3.930.923,10
13) Cota-Parte do IPVA	338.314,09
14) Cota-Parte do FUNDEB	3.056.037,48
15) Cota-Parte do ITR	13.846,86
16) Transferencia LC 87/1996	53.680,80
17) Outras Transferencias Correntes	2.741.245,53
18) Outras Receitas Correntes	356.211,00
19) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-
20) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	-
21) Assistência Médica dos Servidores	-
22) (r) Dedução Receita Formação FUNDEB	(2.290.752,23)
23) Dedução de Aplicação do RPPS	-
25) Outras Dedução	-
26) Dedução de Aplicação do FAMOS	-
27) IRRF	267.121,83
28) Compensação Financeira	-
29) Devolução Transferência de Convênios	-
Total da Previsão Atualizada:	16.463.082,96

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JOEL SANTOS SUBDA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
004.549.520-31

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05